
 

 

 

 

  

 

2021年 11月 24 日 

各 位 

上場会社名 株式会社トリケミカル研究所 

（コード番号：4369 東証第一部） 

本社所在地 山梨県上野原市上野原 8154 番地 217 

代 表 者 代表取締役社長 太附 聖 

問 合 せ 先 取締役  鈴木 欣秀 

電 話 番 号 0554-63-6600(代表) 

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.trichemical.com 

 

上野原本社工場における火災事故について  (第２報)  

2021年 11月 23 日（火）午後４時 00 分ごろ、弊社上野原本社工場で火災事故が発生しました。 

近隣の皆様、関係ご当局の皆様、お客様をはじめとする多くの方々に多大なご迷惑をおかけし、

深くお詫び申し上げます。  

本日午前 9時 35 分に開示いたしました後の経過につきまして、下記の通りご報告申し上げます。 

なお、今回更新した事項には下線を付してあります。  

 

記 

 

１） 発生場所  

山梨県上野原市上野原 8154番地 217 

     株式会社トリケミカル研究所 本社工場４階 

 

２） 発生日時  

11 月 23 日(火)午後４時 00分ごろ 

11月 23 日(火)午後７時 00分 鎮火確認 

  

３） 発生経緯 

11月 23 日(火)午後４時 00分ごろ、当社開発部において、原料の処理を行う際に操作を誤り

発火し、周辺に延焼いたしました。 

  

４）被害状況(現段階)  

人的被害：軽傷者 1名（弊社社員） 

物的被害：本社工場の延床面積 3,346 平方メートルのうち、４階部分の開発エリアの一区画 

（約 60 平方メートル）に延焼いたしました。なお、事業所外における物的被害の 

報告は現状ありません。 

  生産能力への影響：本件は開発エリアにおける事故であり、建物等への被害状況を鑑みても 

現時点において生産能力への影響は軽微であると考えております。 

  

  

    



 

５）原因と対策 

関係ご当局の調査中ではありますが、弊社におきましても、事故対策本部を設置し、近隣住民の

皆様へ誠意をもって対応するとともに、引き続き事故原因調査等を全力で進めてまいります。  

 

また、上述のとおり、本件事故に対する当社製品の生産能力への影響は軽微であると認識してお

りますが、今後の業績に重要な影響が見込まれる場合には速やかに開示いたします。  

 

以上 


